2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2020
№ 519

О внесении изменений в Порядок
проведения конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования
[bookmark: _GoBack]конкурсной комиссией города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 29.03.2017 № 232

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10 января 2017 г. № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края
на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», в целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования конкурсной комиссией города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 марта 2017 г. № 232 (в ред.
от 11.01.2019 № 12, от 06.08.2019 № 451), следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.7 после слова «результаты» дополнить словами «конкурсного отбора»;
1.2. пункт 2.2.2 после слова «бюджетирования» дополнить словами
«по форме»;
1.3. пункт 2.2.8 изложить в следующей редакции:
«2.2.8. если проект направлен на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт наружных сетей водопроводов, дополнительно прилагается копия положительного заключения по результатам проведения государственной экспертизы проектной документации (для проектной документации, подлежащей государственной экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2007 г. № 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий»);»;
1.4. в пункте 2.3.1 слова «в рамках, вопросов» заменить словами «в рамках вопросов»;
1.5. пункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.3. проект не направлен на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов, подлежащих проверке достоверности определения сметной стоимости, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.2.8 настоящего Порядка;»;
1.6. в пункте 3.3 слова «15 апреля» заменить словами «29 мая»;
1.7. в пункте 3.6.4 слова «об итогах» заменить словами «о результатах».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»,
за исключением пункта 1.6 настоящего постановления, который вступает в силу
со дня официального опубликования настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2020 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми Королеву Л.В.

Глава города Перми 								  Д.И. Самойлов
image1.png

image2.wmf